A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 306 (180 × 200 mm).

Universis hominibus pateat quod plurime et diverse conten-
ciones diu fuerunt inter fratrem Raimundum, Dei gracia Sancti 
Saturnini abbatem, ex una parte, et nobilem virum Guillelmum de 
Calderiis, ex alia, super quadam peticione Roche de Lord et eccle- 
sie Sancte Marie, in eadem rocha sita, tandem post varias et 
diversas contenciones sive peticiones que fuerunt inter eos super 
premissis, dictus frater Raimundus, Sancti Saturnini abbas, et 
sepedictus Guillelmus de Calderiis, cum benigno animo et volenti, 
stare compromiserunt arbitrio Arnaldi, prioris Sancti Laurencii, et 
Raimundi, capellani de Castro Torto, et Petri, clerici de Castellione, 
et Petri de Marzainach.
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Supra quo dicti arbitri, visis utriusque partis instrumentis et 
racionibus auditis et quesita de facto veritate et diligenter consi-
derata, taliter arbitrati sunt et dixerunt quod frater Raimundus, 
predictus abbas, et omnes eius successores instituant rectorem, 
perpetuo, in ecclesia Sancte Marie de Rocha de Lord consilio 
Guillelmi de Caldariis et successorum eius, eo quia Rocha predicta 
est locus fortis et munitus et possent dampna plurima oriri in te-
rra Vallis de Lord. Item arbitrati sunt iamdicti arbitri et dixerunt 
quod abbas predictus et omnes successores eius possint se et sua 
omnia tenere in illa Rocha et defendere in rocha illa in perpetuum 
contra cunctos homines et feminas preter ipsum Guillelmum de 
Calderiis et suos qui succedent ei in honore de Val de Lord. Simili 
modo arbitrati sunt quod predictus Guillelmus de Calderiis et ille 
qui post eum habebit honorem de Val de Lord possint se tueri et 
sua omnia defendere cum illa Rocha in perpetuum contra cunctos 
homines et feminas preter ipsum abbatem et successores suos. 
Et etiam arbitrati sunt dicti arbitri quod abbas Sancti Saturnini 
et sui successores secundum posse sint legales defensores super 
his ipsi Guillelmo de Caldariis et successoribus suis qui tenuerint 
honorem de Val de Lord contra homines et feminas omnes in 
perpetuum. Similiter Guillelmus de Caldariis et successores sui, 
eodem modo, supradicto abbati et successoribus suis sint legales 
et guirentes et defensores de predictis contra omnes homines et 
feminas in perpetuum, et quod abbas predictus suique successores 
non possint non possint19 ipsam Rocham dare, dimitere vel alienare 
alicui nisi Guillelmo de Caldariis et suis qui honorem de Val de 
Lord tenuerint, nec Guillelmus de Caldariis iamdictus et sui non 
possint dictam Rocham dare, dimitere sive alienare alicui, verbo 
vel instrumento, nisi abbati predicto et suis successoribus. Item 
arbitrati sunt dicti arbitri et dixerunt quod ecclesia Sancte Marie 
de Lord vel ipse qui tenuerit dictam ecclesiam, persolvat singulis 
annis unam libram cere monasterio Sancti Laurencii in perpetuum 
in festo Beati Laurencii sine omni contrarietate. 

Actum est hoc III kalendas marcii anno Domini M.CC.XXX. 
quinto. 

Sig+num fratris Raimundi, abbatis Sancti Saturnini, qui hoc 
laudamus et firmamus. S+num Guillelmi de Calderiis, qui hoc lau- 
dat et firmat. 

19. Sic, repetit. 

RobeRt ÀlvaRez Masalias234

S+num Raimundi, clerici de Castro Torto, S+num Petri de 
Marzainag, arbitri qui hec omnia laudant et firmant.

S+num Petri de Turre, S+num Raimundi de Apiano, militis, 
S+num Bernardi, sacriste Sancti Laurencii, S+num Arnaldi, clerici 
eiusdem, S+num Guillelmi de Campo, testium.

Sig+num Arnaldus, prior Sancti Laurencii. 
Petrus, clericus Castilioni, in cuius posse firmavit predicto 

Arnaldo priori.
Berengarius de Fonte, presbiter, qui hoc scripsit mandato 

Petri, clerici de Castellione, et hoc signum + apposuit. 
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1236, juliol, 18
Guillem (de Montgrí), procurador de Tarragona per la gràcia de Déu, 

reconeix a Mateu de Tolosa que li deu quatre-cents sous de Mel-
guelh, i promet pagar-los la festa de Nadal vinent. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, n. 308 (150 × 130 mm).

Sit notum cunctis quod nos Guillelmus, Dei gracia terracho-
nensis procurator, debemus tibi Matheo de Toloza et tuis quadrin-
gentos solidos malgurienses, de quibus a te fuimus bene paccati, 
unde renunciamus excepcioni non numerate peccunie. Promittimus 
eos tibi solvere vel tuo mandatario in pace in proximo venturo 
festo Natalis Domini ac si ultra ipsum terminum ex mea dilacione 
dampnum vel gravamen inde feceritis, totum tibi et tuis in pace 
reficiemus, de quo credatur tibi et tuis sine omni sacramento et 
placito, et hoc totum habeas super omnibus rebus Archiepiscopatus 
in quibus melius accipere volueris. 

Actum est hoc quintodecimo kalendas augusti anno Domini 
Mº.CCº.XXXº. sexto. 

Eg+o Guillelmus, Terraconensis Ecclesie procurator, subscribo. 
Ego Arnaldus de Sancto Martino, presbiter, subscribo. 
Ego Arnaldus Gibot, testis, subscribo. Ego Raimundus de Villa 

Nova, testis, subscribo. Ego Petrus Bonelli hoc Sig+num appono.
Sig+num Berengarii de Grunno qui hoc scripsit mandato 

Petri Bonelli, die et anno preficis. 
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1236, juliol, 28
Guillem (de Montgrí), procurador de Tarragona, garanteix a Girbert 

d’Aragó un deute que li va concedir per la conquesta d’Eivissa 
amb mil quarteres d’ordi, vuitanta-tres cafissos i set fanegues de 
blat xeixa i de mestall, noranta-tres cafissos i nou fanegues d’ordi, 
mill, civada i llegum, i amb tota l’annona de l’any present en tot 
el terme de Siurana. De manera que Girbert tingui obligada tota 
l’annona esmentada, la que ja ha rebut i la que rebrà, fins al Car-
nestoltes que ve, i que a partir d’aquella data la vengui i Girbert 
es cobri el deute amb el preu; si en sobra, li haurà de retornar la 
diferència, però, si en manca, Guillem li haurà de pagar. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 310 (168 × 140 mm).

Sit notum cunctis quod nos Guillelmus, terraconensis pro-
curator, obligamus tibi Girberto Aragone pro debito quod tibi 
debimus, quod nobis liberaliter in capcione Evisse et in romano 
[...] mutuasti, mille quarterias ordei quas iam tibi tradimus in 
Costantina, et octuaginta tres kaficia et septem fanechas siliginis 
et mestalli, et nonaginta tres kaficia et novem fanechas ordei et 
milii et avene et leguminis, et totam annonam cuiuscumque generis 
sit quam in anno presenti habemus in toto termino [...] Siurane. 
Ita scilicet quod totam annonam predictam, tam receptam quam 
recipiendam, teneas obligatam pro debito quod tibi debemus usque 
ad Carnestoltas proximo venturas, et ex tunc vendas eam secundum 
quod vendi poterit in locis ubi erit annona, et de precio eiusdem 
satisfacias tibi de debito tuo vel tibi retineas eam illo precio, et si 
quid forsitam superfuerit, facta tibi solucione plenaria, illud nobis 
reddere teneatis, et nos similiter quicquid deffuerit de tuo debito, 
persolvere tibi teneamur. 

Actum est hoc quinto kalendas augusti anno Domini Mº.CCº.
XXXº. sexto. 

Eg+o Guillelmus, Terrachonensis Ecclesie procurator, subscribo.
Ego Bernardus Anatiarii subscribo.
Ego Arnaldus de Sancto Martino, presbiter, testis, subscibpo 

Signum (senyal) Raimundi de Corneliano. Ego Arnaldus Gibot, 
testis, subscribo. 

Sig+num Petri Bonelli qui hoc scripsi mandato [...] Guillelmi, 
Terrachone notarii, die et anno prefixis.
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1236, agost, 20
 Guillen (de Montgrí), procurador de l’Església de Tarragona, fa procu-

rador seu a l’illa d’Eivissa el seu dilecte Ramon de Santmartí. 
  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 312 (155 × 170 mm).

Notum sit cunctis quod nos Guillelmus, terrachonensis Ec-
clesie procurator, confitemur te, dilectum nostrum Raimundum 
de Sancto Martino, procuratorem nostrum in insula Evizensi, tibi 
enim in eadem insula comittimus locum nostrum, et in stabiliendo 
domos et alios honores quoslibet et alia quelibet pertractando ge-
ras plenius vices nostras. Quicquid enim tu super hiis vice nostri 
duxeritis faciendum, ratum habebimus atque firmum. 

Actum est hoc, apud Evizam, XIII kalendas septembris anno 
Domini Mº.CCº.XXXº. sexto. 

Eg+o Guillemus, Terraconensis Ecclesie procurator, subscribo. 
Raimundus, capellanus Evize, testis, subscribo. 
Hoc Sig+no signat Berengarius ista.
S+num Berengarii de Collo Torto. S+num Iohannis de Serra.